1、企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

2、注册地点：北京市丰台区马家堡东路8号楼-1至4层内3层308室

3、法定代表人：李勇

4、统一社会信用代码：9111010866560487XH

5、经营期限：2007年08月15日至2057年08月14日

6、注册资本：人民币10000万

7、经营范围：项目投资；投资管理；货物进出口；技术进出口。（“1、未

经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金

融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提

供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；市场主

体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批

3

准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项

目的经营活动。）

（三）刘爱森

目标公司董事长，控股股东、实际控制人，1972年出生，中国国籍，无境外

永久居留权，直接持有目标公司170,027,820股份，占目标公司截至2020年12月

31日总股本的35.42%。

截至本公告披露日，公司与转让方在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面不存在关系，也不存在其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的基本情况

1、公司名称：森特士兴集团股份有限公司

2、企业性质：股份有限公司（上市）

3、成立时间：2001年12月5日

4、注册地点：北京市北京经济技术开发区永昌东四路10号院1号楼1层101

5、注册资本：48,001.2万元人民币

6、主营业务：标的公司主营业务为研发、生产、销售绿色、环保、节能新

型建材并提供相关工程设计、生产、安装和售后等一体化服务，主要承接金属围

护系统工程（屋面系统、墙面系统）和声屏障系统工程，提供从工程咨询、设计、

专用材料供应和加工制作到安装施工全过程的工程承包服务。目前已成长为行业

内领先的建筑金属围护系统一体化服务商，主要产品包括金属复合幕墙板、金属

屋墙面单层板（铝镁锰合金板、镀制烤漆板）和隔吸声屏障板，目前已形成金属

围护系统和噪声治理系统两大业务板块，产品广泛应用于工业建筑、公共建筑及

交通工程领域。

（二）标的公司主要股东

刘爱森和北京士兴盛亚投资有限公司为目标公司的控股股东和实际控制人，

本次股份转让后，目标公司的控股股东，实际控制人无变化，公司将成为目标公

司第二大股东。本次转让前后，交易各方持股变动情况如下：

股东名称

本次协议转让前 本次协议转让后

持股数量

（股）

占目标公司

总股本比例

（%）

持股数量

（股）

占目标公司

总股本比例

（%）

4

刘爱森 170,027,820  35.42 135,226,381 28.17

北京士兴盛亚投资

有限公司
105,664,680  22.01 57,662,696  12.01

华永投资集团有限

公司
54,367,200  11.33 6,365,216  1.33

隆基绿能科技股份

有限公司
0 0 130,805,407 27.25

注：以上持股比例计算以目标公司截至2020年12月31日总股本480,019,842

股为基础。

 (三)标的公司财务情况

目标公司最近一年又一期的主要财务指标如下：

单位：万元

合并报表财务指标
2020年9月30日/

2020年1-9月

2019年12月31日/

2019年度

资产总额 488,984.25  470,880.58

负债总额 275,535.07  264,039.78

资产净额 213,449.18  206,840.81

营业总收入 219,901.08  335,656.09

营业利润 16,536.22  24,822.06

净利润 13,969.21  21,186.96

归属于母公司股东的净利润 13,969.63  21,253.77

归属于母公司股东的扣除非经

常损益后的净利润
13,833.69  19,825.24

注：上述2019年度财务数据已经具备证券、期货业务资格的容诚会计师事务

所（特殊普通合伙）审计并出具标准无保留意见容诚审字[2020]100Z0972号《审

计报告》。

（四）权属情况

转让方合法持有标的股份，不存在纠纷或可预见的纠纷情形，不存在委托持

股、信托持股或其他类似方式为他人代持的情形；标的股份依法可以转让，亦不

存在任何质押、查封、冻结或其他权利限制的情形(标的股权中的刘爱森、华永

投资集团有限公司已质押部分在本协议签订后办理解质押手续)。

四、收购协议主要内容

（一）交易各方

5

转让方：

北京士兴盛亚投资有限公司（甲方）

华永投资集团有限公司（乙方）

刘爱森（丙方）

受让方：

隆基绿能科技股份有限公司（丁方）

（二）标的股份

本次转让的股份为转让方持有的目标公司130,805,407股股份（其中：甲方

转让其持有目标公司48,001,984股股份，乙方转让其持有目标公司48,001,984股

股份，丙方转让其持有目标公司34,801,439股股份）及其对应的股东所有权益（包

括与标的股份有关的所有权、利润分配权、表决权等中国法律和目标公司章程规

定的公司股东应享有的一切权利和权益）。

本次股份转让的方式为协议转让。

（三）交易总价款及标的股份交割

经各方协商一致，标的股份每股转让价格为12.50元，本次交易对价总额为